2019 年５月 14 日

各      位

会 社 名  三 菱 製 鋼 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 佐 藤  基 行

（コード番号  5632 東証第一部）

問合せ先  経理部長  細 谷 光 明

（TEL．03－3536－3135）

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2019 年２月６日に公表いたしました 2019 年３月期（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）の

業績予想と実績との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業績予想と実績との差異について

2019 年３月期通期業績予想数値と実績との差異(2018 年４月１日～2019 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

130,000

百万円

1,300

百万円

300

百万円

700

円銭

45.50

今 回 実 績 （Ｂ） 129,370 1,055 117 280 18.24

増減額（Ｂ－Ａ） △629 △244 △182 △419 －

増減率（％） △0.5 △18.8 △61.0 △59.9 －

（ご参考）前期実績

（2018 年３月期）
118,742 3,219 2,837 2,904 188.79

(注)当社は、2017 年 10 月 1 日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を実施しております。

前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２． 差異の理由

 売上高につきましては、ほぼ前回予想並みとなりました。

 損益面につきましては、新たに取得した海外子会社の在庫評価を見直し、評価損（約２億円）を計

上したことにより、営業利益・経常利益ともに前回予想を下回りました。親会社株主に帰属する当期

純利益は、投資有価証券の評価損失の計上を行ったため、前回予想を下回りました。

以  上